
                                    ПРЕДЛОГ 

 

Привремени орган Општине Велико Градиште, решавајући у другом степену у управном поступку 

по жалби привредног друштва Argento Lago DOO Велико Градиште из Великог Градиша, 

ул.Шеталачка бр.17, МБ 21114073, ПИБ 109027767 чији је законски заступник Марија Меденица, а 

изјављене преко пуномоћника адвоката Александра Б. Костадиновића из Београда, на Решење 

Општинске управе Општине Велико Градиште, Одељења за инспекцијске послове, бр.000277052 

2023 07837 004 003 042 002 од 27.11.2023.године, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 

(‘’Сл.гласник РС’’бр.129/2007,83/2014-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 

члана 70. Статута Општине Велико Градиште (Сл.гласник општине Велико Градиште бр.2/2019, 

3/2023 и 31/2023) и члана 168., а у вези са чланом 171. став 3. и чланом 167. став 2. и 3. Закона о 

општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 

- одлука УС) је на својој __ седници одржаној ___________.г. донело: 

 

РЕШЕЊЕ 

 

УСВАЈА СЕ Жалба привредног друштва Argento Lago DOO Велико Гррадиште из Великог 

Градишtа, изјављена на Решење Општинске управе Општине Велико Градиште, Одељења за 

инспекцијске послове бр.000277052 2023 07837 004 003 042 002 од 27.11.2023.године као 

ОСНОВАНА. 

ПОНИШТАВА СЕ Решење Општинске управе Општине Велико Градиште, Одељења за 

инспекцијске послове бр.000277052 2023 07837 004 003 042 002 од 27.11.2023.године и предмет 

враћа првостепеном органу на поновни поступак. 

 

Образложење 

 

Решењем првостепеног органа бр.000277052 2023 07837 004 003 042 002 од 

26.10.2023.године јe наложено стамбеној заједници у ул.Шеталачка бр.17, у Великом Градишту да 

се у року од 15 дана од дана пријема предметног решења региструје у складу са Законом о 

становању и одржавању зграда. 

Против овог Решења уложена је жалба од стране привредног друштва Argento Lago DOO 

Велико Градиште из Великог Градиша, ул.Шеталачка бр.17, МБ 21114073, ПИБ 109027767 чији је 

законски заступник Марија Меденица, а изјављене преко пуномоћника адвоката Александра Б. 

Костадиновића из Београда. 

Поступајући по жалби, првостепени орган је донео решење о одбацивању исте из 

следећих разлога наведених у образложењу ожалбеног решења бр. 000277052 2023 07837 004 003 

042 002 од 27.11.2023.године: 

Решење бр.000277052 2023 07837 004 003 042 002 од 26.10.2023.године је ''објављено'' 

дана 26.10.2023.године на улазу у стамбену зграду чиме сматра да је нерегистрована стамбена 

заједница обавештена о предметном решењу у складу са чланом 130. Закона о становању и 

одржавању зграда и члана 75. став 6. Закона о општем управном поступку. По наводима 

првостепеног органа из образложења предметног решења, исто је садржало упутство о правном 

средству, да се против њега може изјавити жалба Општинском већу општине Велико Градиште у 

року од 15 дана достављања. Како је првостепени орган утврдио, рок за изјављивање жалбе против 

решења је истекао 13.11.2023.године, те је исту обзиром да је изјављена 16.11.2023.године у складу 

са чланом 162 став 1. Закона о општем управном поступку одбацио као неблаговремену. 

Дана 12.12.2023.г. је на решење првостепеног органа бр. 000277052 2023 07837 004 003 

042 002 од 27.11.2023.године поднета жалба другостепеном органу преко Општинске управе, 

Одељења за инспекцијске послове Општинске управе, од стране Argento Lago DOO Велико 

Градиште из Великог Градиша, ул.Шеталачка бр.17, МБ 21114073, ПИБ 109027767 чији је законски 

заступник Марија Меденица изјављену преко пуномоћника адвоката Александра Б. Костадиновића 

из Београда. 



Првостепени орган је ценио жалбу и нашао да је иста благовремена, дозвољена и 

изјављена од стране овлашћеног лица у законском року. 

Исти је жалбу са списима предмета и одговором на жалбу доставио Привременом органу општине 

Велико Градиште, као другостепеном органу на даље поступање. 

И другостепени орган је става да је жалба благовремена, дозвољена и изјављена од 

стране овлашћеног лица у законском року. 

Жалилац изјављује жалбу јер првостепени орган није извршио обрачун рокова у складу 

са законом на који се позвао у образложењу побијаног решења. 

Према наводима жалиоца, чланом 75. став 6. Закона је прописано да се решење сматра 

достављеним протеком петнаестог дана од дана истицања на месту где се врши обавештавање више 

лица. Жалбу је дана 16.11.2023.године поднео препорученом пошиљком, те сматра да уколико би 

иста била поднета раније, иста би била такође неблаговремена тј. преурањена. 

Сматра да је ожалбено решење о одбацивању жалбе неосновано. Такође наводи и да је 

пошта била у обустави рада, те и да је постојала воља жалиоца да исту поднесе, није било 

могућности предаје исте поштанском оператору. 

Предлаже да другостепени орган усвоји његову жалбу и одлучи о истој. 

Привремени орган општине Велико Градиште је испитао ожалбено решење у границама 

постављених чланом 168. став 1.-3. Закона о општем управном поступку. 

Ценећи наводе жалбе жалиоца, као и одговора на жалбу првостепеног органа, ожалбеног 

решења и достављених списа предмета, другостепени орган је усвојио жалбу, поништио ожалбено 

решење и предмет вратио првостепеном органу на поновни поступак из следећих разлога: 

Чланом 75. Закона о општем управном поступку је прописан поступак личне доставе. 

Истим је прописано између осталог да је лично достављање обавезно када од дана достављања почиње 

да тече рок који не може да се продужи, ако законом није друкчије предвиђено, исто је обавезно и 

онда када је то законом предвиђено, а оно се састоји од уручења писмена лицу коме је оно 

насловљено (прималац). 

Ставом 5. истог члана је прописано да ако службено лице органа или поштански 

оператор (достављач) не затекне примаоца писмена на адреси на којој је требало да му се уручи 

писмено, достављач ће поново покушати доставу у року од 24 сата. Ако се прималац писмена 

поново не затекне на адреси на којој је требало да му се уручи писмено, достављач о томе сачињава 

белешку и потом оставља обавештење на месту на коме је писмено требало да буде уручено, у коме 

назначава лично име примаоца, податке којим се писмено идентификује, просторију унутар органа 

у којој писмено може да се преузме, рок у коме се преузимање може извршити и датум када је 

обавештење остављено. 

Ставом 6. је прописано да се сматра да је лично достављање извршено када истекне 15 

дана од кад је обавештење остављено на месту на коме је писмено требало да буде уручено. 

Чланом 78. Закона о општем управном поступку је прописано јавно достављање које се 

врши ако ниједан други начин достављања није могућ, ако се доставља решење које се тиче већег 

броја лица која нису позната органу, а достављање на други начин није било могуће или 

одговарајуће, у другим случајевима одређеним законом. 

Јавно достављање састоји се од објављивања писмена на веб презентацији и огласној 

табли органа. Писмено може да се објави и у службеном гласилу, дневним новинама или на други 

погодан начин. 

Сматра се да је јавно достављање извршено када истекне 15 дана од када је писмено 

објављено на веб презентацији и огласној табли органа. Орган може из оправданих разлога да 

продужи рок. Ако се јавно доставља решење, његово образложење може да буде изостављено. Уз 

решење се дају обавештења о месту, просторији и начину увида у образложење. 

  Чланом 122. став 5. Закона о становању и одржавању зграда је прописано да се на 

поступање, права и обавезе комуналног инспектора јединице локалне самоуправе која нису уређена 

овим законом, сходно се примењује закон којим се уређује инспекцијски надзор. 

Чланом 4. Закона о инспекцијском надзору у поступку вршења инспекцијског надзора инспектор, 

односно други овлашћени службеник поступа сагласно начелима и правилима деловања државне 



управе и начелима и правилима деловања државних службеника, односно службеника аутономне 

покрајине и јединице локалне самоуправе, као и сагласно начелима и правилима поступка којима је 

уређен општи управни поступак. 

Привремени орган општине Велико Градиште је поступајући по члану 171. став 3.  оценио да је у 

решењу поступајућег првостепеног органа било повреде поступка у погледу уредности достављања 

а који су утицали на законитост и правилност побијаног решења, те је другостепени орган одлучио 

као у диспозитиву решења. 

Првостепени орган је дужан да поново испита жалбу поднету против решења бр.000277052 2023 

07837 004 003 042 002 од 26.10.2023.године по примедбама које је изнео другостепени орган, тј. у 

складу са чланом 162. став 1. и да одлучи без одлагања, а најкасније у року од 30 дана од пријема 

предмета о истој, по утврђеном чињеничном стању, или доношењем новог решења или да поступи 

по члану 166. Закона о општем управном поступку. 

Другостепени орган је ценио и остале наводе жалбе и ожалбеног решења као и осталу садржину 

списа предмета, али исти нису били од значаја за другачију одлуку. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Решење је коначно у управном поступку. Против истог жалба 

није дозвољена, али се може покренути управни спор у року од 30 дана од дана достављања овог 

решења, пред Управним судом у Београду сходно правилима ЗУС-а. 

 

Предлагач: Председник Привременог органа 

Обрађивач: Општинска управа 
























